
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 21                                                                                                            del 02.03.2012 
 
OGGETTO:- REGOLARIZZAZIONE CONTABILE ORDINANZA N° 03 DEL 10.02.2012 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno due del mese di marzo alle ore 14,15 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “  A 
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n.  632 del 02/03/2012 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

 
 
 
 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  632    DEL   02/03/2012 
 

OGGETTO: - REGOLARIZZAZIONE CONTABILE ORDINANZA N° 03  DEL 10.02.2012 
 

---==O==--- 

 

F O R M U L A Z I O N E 

 

 VISTA l'allegata ordinanza sindacale n° 03 del 10.02.2012 dalla quale si evince, che in Via 

San Sebastiano di questo Centro Urbano presso la scuola elementare si è verificato un intasamento 

della rete fognaria;  

 CONSIDERATO che si è reso necessario intervenire con la massima urgenza e 

tempestività per scongiurare problemi di carattere igienico-sanitario con pericolo per l'incolumità 

pubblica; 

 DATO ATTO che la ditta “LA DINAMICA s.n.c. Di Galipò Sarino & C.” con sede in 

Capo d'Orlando, c/da Forno all'uopo interpellata tramite vie brevi stante l'urgenza, ha dichiarato la 

disponibilità ad eseguire i lavori necessari a rimuovere il disservizio e ristabilire le normali 

condizioni di erogazione; 

 DATO ATTO che la spesa complessiva per l'esecuzione dei lavori finalizzati 

all'eliminazione della situazione di disagio in via presuntiva ammonta a complessivi euro 700,00 

oltre I.V.A  e tale somma risulta congrua; 

 CONSIDERATO che l’intervento rivestiva carattere di urgenza; 

 VISTO il D.P.R n. 554/99 art. 146; 

 VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 art. 54; 

 VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 DATO ATTO che il Responsabile del servizio è il geom. Antonino Costanzo e che 

attualmente è assente per ragioni di salute; 
         VISTI gli atti relativi, all'emissione dell'Ordinanza 

 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 
 

• Di prendere atto, approvare ed adottare  
 

 Di effettuare la regolarizzazione contabile dell’allegato provvedimento ordinanza sindacale n° 03 

del 10.02.2012 con la quale veniva ordinato alla ditta “LA DINAMICA s.n.c. Di Galipò Sarino & 

C.” con sede in Capo d'Orlando, c/da Forno di effettuare la “Stasatura della condotta intasata nella 

Via San Sebastiano di questo Centro Urbano presso la Scuola Elementare” per l'importo 

complessivo di € 700,00  oltre IVA al 21%; 

    Dare atto che la somma per il pagamento della spesa  derivante della sopra citata ordinanza di € 

700,00 sarà imputata al titolo 1, servizio 4 , funzione 2  , intervento 3 , del bilancio anno 2011.- 

      
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Il Sindaco 
f.TO geom. Paolo Adornetto f.TO Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 



 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 13-02-2011        

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
 

f.to Geom. Paolo Adornetto 
 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 13-02-2011        

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 10.02.2012 

 

OGGETTO: Stasatura condotta fognaria intasata presso la Via San Sebastiano. 

IL SINDACO 

PREMESSO che occorre urgentemente procedere alla stasatura della condotta fognaria intasata nella 

Via S.Sebastiano di questo Centro Urbano presso la scuola elementare; 

TENUTO conto che è stata individuata la Società La Dinamina snc di Galipò Sarino & C. con sede in 

Capo D’Orlando, Contrada FORNO; 

ACCERTATO che la sopra citata ditta si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori di che trattasi; 

Considerato che il perdurare della situazione mette in grave pericolo l'incolumità dei cittadini, dal punto 

di vista igienico-sanitario; 

Considerato che non e' necessario, data l'urgenza del provvedere, la comunicazione di avvio del 

procedimento agli interessati, come previsto dall'art. 7 della L. n. 241/90; 

Visto gli articoli 50 comma 5 del TUEL e gli art.li 13 e 32 della legge 833 del 23.12.1978; 

Visto l'art. 50 del T.U.E.L.; 

Considerato che, nel caso specifico, non e' possibile ricorrere agli strumenti previsti in via ordinaria dal 

legislatore; 

Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 152 del 03.04.2006; 

Visto l'Art. 54 comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali (D.lgs.18 Agosto 2000 n°267) ; 

Ritenuto di dover adottare un provvedimento contingibile ed urgente per motivi di carattere igienico 

sanitario così come previsto dall'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione siciliana; 

ORDINA 

1) Alla Società La Dinamina snc di Galipò Sarino & C. con sede in Capo D’Orlando, Contrada 

FORNO, alla stasatura della condotta fognaria intasata nella Via S.Sebastiano di questo Centro 

Urbano presso la scuola elementare per un importo complessivo di € 700,00 IVA compresa; 

DISPONE 

- che della presente ordinanza venga data la massima diffusione mediante affissione sugli appositi spazi 

di affissione sul territorio comunale, presso la sede comunale, gli Uffici comunali, il sito internet; 

- l’invio della presente ordinanza all’ASP Messina – Distretto di Patti, alla Stazione Carabinieri e al 

Comando di Polizia Municipale, incaricati alla verifica dell’esecuzione della presente ordinanza. 

- Per le violazioni alla presente Ordinanza Sindacale, fatte salve le disposizioni penali, si applicano le 

norme previste dalla Legge 689/81. In caso di recidiva le sanzioni amministrative indicate sono 

aumentate al massimo fino al triplo e si applicano automaticamente al momento dell'accertamento, da 

parte dell'Organo accertatore, previa acquisizione dei dati di cui sopra presso gli Organi di Vigilanza. Le 

somme introitate dall'applicazione delle sanzioni di cui alla presente Ordinanza sono devolute all'Ente. 

 

                                                                           IL SINDACO 

                                                                      F.to Sidoti Anna 
 
 
 
 
 
 
 



   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to   Princiotta Vincenzo                                               F.to  Furnari Ninuccia 
 
 

                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
03.03.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 
12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


